
UCHWAŁA NR XLII/375/14
RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim dotyczącej określenia zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym Gminy Miasteczko Śląskie i jej jednostek podległych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)

Rada Miejska w Miasteczku Śląskim
uchwala:

§ 1. Dodać § 4a do Uchwały Nr XLIX/383/10 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 24 czerwca 
2010 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Gminy Miasteczko Śląskie oraz jej jednostek podległych, który 
otrzymuje brzmienie:

„4a. Odsetek za opóźnienie nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek nie przekraczałaby trzykrotności 
wartości     opłaty pobieranej przez Pocztę Polską Spółkę Akcyjną za polecenie przesyłki listowej 
z potwierdzeniem     odbioru."

§ 2. Uzupełnić treść § 6 powyższej uchwały poprzez dodanie ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

"4. Dopuszcza się przypadki, w których umorzeniu podlegać będą jedynie wierzytelności uboczne, 
a spłata    dotyczyć będzie wierzytelności głównej. W takich sytuacjach stosuje się odpowiednie 
postanowienia określone   w ust. 3 powyżej."

§ 3. Dokonać zmiany § 7 powyższej uchwały, który otrzymuje brzmienie:

1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym termin płatności 
wierzytelności może na wniosek dłużnika zostać odroczony lub wierzytelność może zostać rozłożona na raty.

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy.

3. Okres spłaty wierzytelności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach można wyrazić zgodę na spłatę wierzytelności rozłożonej na raty na okres 
nie dłuższy niż 60 miesięcy.

4. Od wierzytelności, której termin zapłaty odroczono, lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
opóźnienie za okres od daty złożenia wniosku o którym mowa w ust. 1 do upływu terminu lub terminów 
zapłaty.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2014 r.

Poz. 5006



5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości trzech rat, pozostała do spłaty wierzytelność 
staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za opóźnienie, w tym również z odsetkami, 
o których mowa w ust. 4 powyżej.

6. Termin spłaty jest zachowany w sytuacji gdy nastąpi wpływ wierzytelności na konto wierzyciela.

§ 4. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie do wniosków złożonych po dniu wejścia w życie 
uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Miasteczko Śląskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodniczący Rady

mgr inż. Józef Myśliwczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5006


		2014-10-06T12:39:35+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




